



CONVOCATORIA PÚBLICA No. 053 DE 2017

Página 1 de 2

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO – INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS UBICADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS ASISTENCIALES DEL INSTITUTO, ACORDE CON LOS PRESENTES TÉRMINOS DE CONDICIONES, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

**RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A
LOS TÉRMINOS DE CONDICIONES**

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas a los términos de condiciones de la presente invitación así:

A.) Observaciones presentadas por SOUTH MEDICAL LTDA, en términos recibidas a través del correo electrónico enviado a invitaciones@cancer.gov.co, el día martes, 12 de septiembre de 2017 09:30 a.m.

PREGUNTA 1:

Quisiéramos saber cuál es el porcentaje que se descontaría en el caso de que un equipo no esté en servicio y baje el indicador del 95% de disponibilidad.

RESPUESTA 1:

Este tiempo será medido mensualmente al interior de nuestra institución de acuerdo al reporte generado por el personal de los servicios. En caso de encontrarse que el porcentaje de disponibilidad de cada equipo estuvo por debajo del 95%, se descontará el 3% del valor del servicio de mantenimiento.

PREGUNTA 2:

Quisiéramos a consideración de ustedes cuales son los equipos que necesitarían buck-Up, ya que hay algunos equipos que no es posible tener back-up no son comerciales para tener en arriendo.

RESPUESTA 2:

Los equipos que el proveedor debe tener en backup son los siguientes:

MONITOR DE SIGNOS VITALES, DEFIBRILADOR, ELECTROCARDIOGRAFO, BÁSCULAS, LÁMPARAS PIELÍTICAS, CENTRIFUGAS, AGITADORES, BAÑOS, DINAMÓMETROS, FLUJOMETROS, REGULADORES DE VACÍO, TERMÓMETRO Y TERMOHIGROMETROS, ELECTROESTIMULADOR, ELECTROCAUTERIO, FOTOFORO, VENTILADOR DE TRANSPORTE,



CONVOCATORIA PÚBLICA No. 053 DE 2017

Página 2 de 2

EQUIPOS DE ORGANOS, LARINGOSCOPIOS, TENSÍOMETROS, SUCCIONADORES, LÁMPARAS DE PROCEDIMIENTO, CONTADOR DE CELULAS, PEACHIMETRO.

B.) Observación presentada por MEDICAMLAB LTDA, recibida a través del correo electrónico enviado a invitaciones@cancer.gov.co, el día martes, 14 de septiembre de 2017 01:45 p.m.(Extemporánea resuelta de oficio).

PREGUNTA:

De manera atenta me dirijo a ustedes con el fin de solicitar un tiempo adicional para el cierre de la convocatoria pública No. 053-2017, dado que son muchos ítems y solo hasta el día de hoy tuvimos conocimiento de dicha invitación, esto con el fin de presentar una buena oferta que se ajuste a lo solicitado.

RESPUESTA:

Se le informa que se expidió la Adenda Número 1, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

C.) Observación presentada por MEDIM MERC HOSPITALARIA LTDA, de forma extemporánea recibida a través del correo electrónico enviado a invitaciones@cancer.gov.co, el día martes, 14 de septiembre de 2017 02:00 p.m. (Extemporánea resuelta de oficio).

Con la presente me dirijo a ustedes, con el fin de solicitar un plazo de 3 días para el cierre de la presente convocatoria, debido la cantidad de equipos solicitados, y a la fecha estaríamos sobre el tiempo para poder presentar un buena oferta y cumplir con lo solicitado en los términos de condiciones.

RESPUESTA:

Se le informa que se expidió la Adenda Número 1, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

Cordialmente,

CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Dirección General (E)

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/SANDRA B.